
Startliste zum Sprintercup Augsburg  2015 - Keirin 

Nr Name Vorname Klasse Verein UCI Code

1

2 Jurczyk Marc Elite RSG Böblingen GER19960121

3 Dörnbach Maximilian Elite Sprintteam Thüringen GER19951224

4 Aßmus Richard Elite Sprintteam Thüringen GER19940604

5 May Jan Elite Sprintteam Thüringen GER19960728

7 Ober Henry Elite Schweriner SC GER19950329

8 Thieme Steve Elite RSC Cottbus GER19950823

9 Lehmann Max Elite RSC Cottbus GER19961028

10

11

12

13

14

15 Grottker Dirk U 19 m RC Friesenheim GER19980114

16 Riedel Dominic U 19 m ESV Lok Zwickau GER19970923

17 Zschocke Felix U 19 m RSV 54 Venusberg GER19980906

18 Anklam Dominique U 19 m Schweriner SC GER19970108

19 Ribbeck Tilman U 19 m Schweriner SC GER19980625

20 Meißner Moritz U 19 m RSC Cottbus GER19970611

21 Schröter Nik U 19 m RSC Cottbus GER19980612

22

23 Franz Alexander U 19 m RSC Cottbus GER19980113

24

25

26 Hinze Emma U 19 w RSC Cottbus GER19970917

27 Grabosch Pauline U 19 w RSV Osterweddingen GER19980114

28 Berthold Carla U 19 w Schweriner SC GER19970602

29

30 Edbauer Elias U 17 m Equipe Velo Oberland GER20000708

31 Höhne Anton U 17 m RSC Cottbus GER20000731

32 Schumann Valentin U 17 m Chemnitzer PSV GER19990206

33

34 Deringer Sascha U 17 m RV Dudenhofen GER19990509

35 Bichler Timo U 17 m RV Dudenhofen GER19990322

36

37 Rother Nick U 17 m Schweriner SC GER19990320

38 Hinze Carl U 17 m Schweriner SC GER19990830

39 Hannack Marius U 17 m RSC Turbine Erfurt GER20000304

40 Kühn Julian U 17 m RV Elxleben GER20000104

41 Kümmel Clemens U 17  m SSV Gera GER19990325



Keirin - U23 + Junioren

Vorläufe 1+ 2

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pl. Nr Name Pkt. 

1 5 May 1 3 Dörnbach 2 4 Aßmus

2 18 Anklam 3 8 Thieme 1 20 Meißner

3 2 Jurczyk 2 23 Franz 4 9 Lehmann

4 16 Riedel 4 15 Grottker 3 7 Ober 

5 17 Zschocke 5 19 Ribbeck

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. Pl. Ges.

2 2 Jurczyk 3 16 Riedel

1 8 Thieme 1 15 Grottker

4 17 Zschocke 2 7 Ober 

3 9 Lehmann 4 19 Ribbeck

Halbfinale

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. Pl. Ges.

1 5 May 1 3 Dörnbach 
2 4 Aßmus 3 20 Meißner

4 23 Franz 4 18 Anklam

3 8 Thieme 2 15 Grottker

6 7 Ober 5 9 Lehmann
5 2 Jurczyk 6 16 Riedel

Großes Finale (Platz 1-6) und (7-13)

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. Pl. Ges.

1 5 May 3 23 Franz

3 4 Aßmus 5 2 Jurczyk

5 8 Thieme 4 7 Ober 

2 3 Dörnbach 1 18 Anklam

6 15 Grottker 6 9 Lehmann
4 20 Meißner 2 16 Riedel

2. Lauf 3. Lauf

1. Lauf 2. Lauf 

1. Lauf

Hoffnungslauf

1. Lauf 2. Lauf

1. Lauf 2. Lauf



Ergebnis Elite U 23 und U 19 männlich

Pl. Nr Name Vorname Verein AK

1. 5 May Jan Sprintteam Thüringen U 23

2. 3 Dörnbach Maximilian Sprintteam Thüringen U 23

3. 4 Aßmus Richard Sprintteam Thüringen U 23

4. 20 Meißner Moritz RSC Cottbus U 19

5. 8 Thieme Steve RSC Cottbus U 23

6. 15 Grottker Dirk RC Friesenheim U 19
7. 18 Anklam Dominique Schweriner SC U 19

8. 16 Riedel Dominic ESV Lok Zwickau U 19

9. 23 Franz Alexander RSC Cottbus U 19
10 7 Ober Henry Schweriner SC U 23

11 2 Jurczyk Marc RSG Böblingen U 23

12 9 Lehmann Max RSC Cottbus U 23



Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pl. Nr Name

1 35 Bichler 3 39 Hannack

4 37 Rother 2 34 Deringer

3 41 Kümmel 1 30 Edbauer

2 26 Hinze 4 32 Schumann

5 40 Kühn 6 38 Hinze 

6 31 Höhne 5 27 Grabosch

7 28 Berthold 

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name

2 41 Kümmel 1 37 Rother

3 40 Kühn 3 31 Höhne

1 39 Hannack 4 32 Schumann

4 27 Grabosch 2 38 Hinze 

5 28 Berthold 

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. Pl.

1 35 Bichler 3 41 Kümmel

5 26 Hinze 4 40 Kühn

3 30 Edbauer 5 31 Höhne

6 34 Deringer 2 32 Schumann

2 39 Hannack 1 38 Hinze 

4 37 Rother 6 27 Grabosch

7 28 Berthold 

Lauf 1 Lauf 2

Hoffnungslauf

Lauf 1 Lauf 2

Großes Finale (Platz 1-6) und (7-13)

Keirin - Jugend + Juniorinnen

Jugend + Juniorinnen

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Vorlauf 3

Vorläufe 1+ 2+3



Pl. Nr Name Vorname Verein

1. 35 Bichler Timo RV Dudenhofen

2. 39 Hannack Marius RSC Turbine Erfurt

3. 30 Edbauer Elias Equipe Velo Oberland

4. 37 Rother Nick Schweriner SC

5. 26 Hinze Emma RSC Cottbus

6. 34 Deringer Sascha RV Dudenhofen

7. 38 Hinze Carl Schweriner SC

8. 32 Schumann Valentin Chemnitzer PSV

9. 41 Kümmel Clemens SSV Gera

10. 40 Kühn Julian RV Elxleben

11. 31 Höhne Anton RSC Cottbus

12. 27 Grabosch Pauline RSV Osterweddingen

13. 28 Berthold Carla Schweriner SC

14.

Keirin - Ergebnis Jugend + Juniorinnen



Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pl. Nr Name

1 45 Weder 1 45 Weder 1 45 Weder 

4 44 Götz 3 44 Götz 3 44 Götz

2 46 Meißner 2 46 Meißner 2 46 Meißner

3 48 Werner 4 48 Werner 5 48 Werner

5 47 Berwersdorff 5 47 Berwersdorff 4 47 Berwersdorff

Lauf 1 Lauf 2

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. 

1

2

3

4

5

6

7

Pl. Nr. Name Pl. Nr Name Pkt. Pl.

Großes Finale (Platz 1-6 aus Vorlauf 1+2+3)

Lauf 1 Lauf 2

Keirin weibl. Jugend

Vorläufe 1+ 2 - U19

Vorlauf 1 Vorlauf 2 Vorlauf 3



Keirin - Ergebnis Elite weibliche Jugend

Pl. Nr Name Vorname Verein AK 

1 45 Weder Lisa Maria RSV 54 Venusberg U 17 w

2 46 Meißner Lillian RSC Cottbus U 17 w

3 44 Götz Emma RV Elxleben U 17 w

4 48 Werner Annabelle RSC Cottbus U 17 w

5 47 Berwersdorff Siri RK Endspurt Cottbus U 17 w

6

7



Sprinter - Cup Augsburg 2015

Keirin - Ergebnis U23 + Junioren

Pl. Nr Name Vorname Verein AK

1. 5 May Jan Sprintteam Thüringen U 23

2. 3 Dörnbach Maximilian Sprintteam Thüringen U 23

3. 4 Aßmus Richard Sprintteam Thüringen U 23

4. 20 Meißner Moritz RSC Cottbus U 19

5. 8 Thieme Steve RSC Cottbus U 23

6. 15 Grottker Dirk RC Friesenheim U 19

7. 18 Anklam Dominique Schweriner SC U 19

8. 16 Riedel Dominic ESV Lok Zwickau U 19

9. 23 Franz Alexander RSC Cottbus U 19
10 7 Ober Henry Schweriner SC U 23
11 2 Jurczyk Marc RSG Böblingen U 23
12 9 Lehmann Max RSC Cottbus U 23

Keirin - Ergebnis U 17 männlich und U 19 weiblich 

Pl. Nr Name Vorname Verein AK

1. 35 Bichler Timo RV Dudenhofen U 17 m

2. 39 Hannack Marius RSC Turbine Erfurt U 17 m

3. 30 Edbauer Elias Equipe Velo Oberland U 17 m

4. 37 Rother Nick Schweriner SC U 17 m

5. 26 Hinze Emma RSC Cottbus U 19 w

6. 34 Deringer Sascha RV Dudenhofen U 17 m
7. 38 Hinze Carl Schweriner SC U 17 m
8. 32 Schumann Valentin Chemnitzer PSV U 17 m
9. 41 Kümmel Clemens SSV Gera U 17 m

10. 40 Kühn Julian RV Elxleben U 17 m

11. 31 Höhne Anton RSC Cottbus U 17 m

12. 27 Grabosch Pauline RSV Osterweddingen U 19 w

13. 28 Berthold Carla Schweriner SC U 19 w

Keirin - Ergebnis U 17 weiblich 

Pl. Nr Name Vorname Verein AK

1 45 Weder Lisa Maria RSV 54 Venusberg U 17 w

2 46 Meißner Lillian RSC Cottbus U 17 w

3 44 Götz Emma RV Elxleben U 17 w

4 48 Werner Annabelle RSC Cottbus U 17 w

5 47 BerwersdorffSiri RK Endspurt Cottbus U 17 w


